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Stopa bezrobocia w naszym kraju jest obecnie bardzo niska i teoretycznie każdy, kto szuka
pracy, powinien ją znaleźć. W praktyce jednak znalezienie pracy, która przyniesie
satysfakcję i godziwe wynagrodzenie może zająć trochę czasu. Jak sobie z tym poradzić i co
zrobić, żeby ten czas był jak najkrótszy? Znamy sprawdzone sposoby.

 

Jak skutecznie szukać pracy?
Poszukiwanie pracy jest… zajęciem na cały etat. Tu nie wystarczy pięć minut w internecie. Jeśli
chcemy znaleźć pracę, która będzie związana z zainteresowaniami i pasją, a wynagrodzenie pozwoli
nie tylko na skromne życie, to trzeba się bardziej postarać. W internecie jest dużo miejsc, w których
można przejrzeć ogłoszenia o pracę, poczytać o aktualnych trendach, dowiedzieć się, które branże są
perspektywiczne itp. Na pewno warto zajrzeć na stronę: https://www.gowork.pl/blog/.

Aby zacząć szukać pracy, trzeba się dobrze zastanowić, czego tak naprawdę szukamy. Określenie
umiejętności, zainteresowań, mocnych i słabych stron powinno pomóc w wyborze przyszłego miejsca
zatrudnienia. Warto się też zastanowić, czy ma być to praca zdalna, czy jesteśmy gotowi dojeżdżać i

https://www.gowork.pl/blog/


ile chcemy zarabiać. Ustalanie takich kwestii w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej nie wywrze dobrego
wrażenia na potencjalnym pracodawcy.

Internet – kopalnia wiedzy o miejscach pracy?
Tak, internet to bardzo dobre miejsce do poszukiwania ofert pracy, ale tylko pod warunkiem, że
wiemy, gdzie szukać.

Dobrym adresem są wszelakie portale z ofertami pracy, na których można ustawić wyszukiwanie pod
kątem miejsca zamieszkania, zawodu, preferowanych zarobków itp. warto też dać własne ogłoszenie
na portalach rekrutacyjnych. Działają dokładnie na tej samej zasadzie, tylko odwrotnie. To
pracodawcy i łowcy głów przeglądają je w poszukiwaniu pracowników.

Oferty pracy pojawiają się też w mniej oczywistych miejscach – na przykład w mediach
społecznościowych. Warto dołączyć do jednej lub kilku grup, by być na bieżąco. Czasem takie oferty
mają charakter nieformalny, a ich celem jest wyłuskanie z rynku fachowców.

Targi branżowe i targi pracy – czy warto na nich bywać?
Zdecydowanie tak. Targi branżowe sprzyjają nawiązywaniu kontaktów zawodowych, które mogą
zaowocować zatrudnieniem. Targi pracy natomiast to taki portal z ogłoszeniami o pracę, tyle że w
realu. Można poznać oferty pracy i od razu porozmawiać z przedstawicielem przyszłego pracodawcy.
Taka rozmowa do niczego nie zobowiązuje, ale jeśli kandydat ma ochotę, może zostawić swoje CV.

Targi branżowe i targi pracy mają charakter stacjonarny. Zwykle odbywają się w dużych miastach.
Warto jednak podjąć trud obecności na nich, bo skupiają także pracodawców z mniejszych
miejscowości.

O czym warto pamiętać, szukając pracy?
Szukanie pracy wymaga systematyczności i dokładności. Warto wyrobić sobie dobre nawyki, np.
codziennego przeglądania ofert pracy tuż po śniadaniu. Na portalach z ogłoszeniami o pracę
codziennie pojawiają się nowe oferty, a sukces może zależeć od szybkości reakcji.

Poszukiwanie pracy nie powinno być tajemnicą. Warto poinformować o nim rodzinę, przyjaciół,
znajomych, a nawet przysłowiową „panią z warzywniaka”.
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